

Skärholmen stadsdelsnämnd

2020-06-11

Ärende 23

Årsrapport 2019 för
Skärholmens stadsdelsnämnd

Dnr. SKHLM 2020/252

Salar Rashid m.fl. (S)
Anna Laine m.fl. (V)
Sissela Nordling Blanco (Fi)
EY

Särskilt uttalande

Det är glädjande att revisionskontorets gör bedömningen att skärholmens stadsdelsnämnd i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. I Årsrapporten framgår det dock två stora budgetavvikelser inom två verksamhetsområden inom stadsdelsnämnden. Inom stöd och service till personer med funktionsnedsättning -8,6 mnkr och inom barn och ungdom inom individ- och familjeomsorgen -16,8 mnkr. Inom båda dessa verksamheter konstaterar revisorerna att budgeten för verksamhetsområdena inte har ökat i takt med behoven. Detta behöver rättas till i kommande budget så att verksamheterna får resurser efter de behov som finns.

I revisionskontorets granskning noteras även svårigheter att hitta insatser för långtidsarbetslösa och individer med komplex problematik. Granskningen har resulterat i rekommendationer till kommunstyrelse och arbetsmarknadsnämnden kring stadens strategiska arbete med arbetsmarknadsinsatser. Enligt vår mening måste även stadsdelsförvaltningen fördjupa samarbetet med Jobbtorg skärholmen. Här måste trepartssamtalen vitaliseras och intensiveras som arbetsmetod. Vi får indikationer på att i takt med att antalet inom försörjningsstöd ökar, så ökar även arbetsbelastning för våra medarbetare inom ekonomiskt bistånd och viktiga insatser för att få fler till egen försörjning hinns inte med.

Vi har under en längre tid även påpekat på vikten av att ha tydliga mål för arbetet med öka inskrivningsgraden i förskolan. Vilket även revisionskontorets pekar på - att inskrivningsgraden i förskolan måste förbättras. Politiken behöver gör mer inom detta område. Just nu är ambitionerna undermåliga utifrån fler anledningar. Dels utifrån att man hade önskat mer av oss. Ett stadsdelsområde med flera socialt utsatta stadsdelar måste ha en bättre kännedom om våra egna barn och familjer som bor inom området. Förvaltningen säger själva att de har ett behov av stöd kring att identifiera vilka barn som inte är inskrivna i förskolan. Dels även utifrån de effekter som insatser på förskolan har för att bryta segregationen. Vidare hoppas vi även att ett ledningssystem inom äldreomsorgen är på plats till nästa årsrapport. Dessa rekommendationer har funnits sedan 2017. Det är dags för stadsdelsnämnden att ta tag i denna fråga.